[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 2.559/2015

	Autor:
	Fausto Pinato

	Data da Apresentação:
	16/07/2015

	Ementa:
	Requer a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da PEC nº 230/2012, que "altera o art. 130-A da Constituição Federal, para modificar a composição do Conselho Nacional do Ministério Público".

	Forma de Apreciação:

	Texto Despacho:
	Indefiro o Requerimento n. 2.559/2015, uma vez que a Proposta de Emenda à Constituição n. 230/2012 encontra-se pendente de parecer pela Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, razão pela qual ainda não reúne condições para figurar na Ordem do Dia do Plenário. Encaminhe-se o expediente, por cópia, à Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania. Publique-se. Oficie-se.

	Em
	03/08/2015